
Studieguide
I den här mappen finns viktig information 
som rör dina studier och hur du använder 
IT. 

En del information rör både dig och dina 
föräldrar - ta därför hem mappen och gå gärna 
igenom den tillsammans med dem. 

Under dina tre år på gymnasiet kommer 
terminerna att vara fyllda med nya upplevelser. 
Ditt dagliga arbete med den bärbara datorn och 
användningen av IT kommer att ge dig viktiga kunskaper. 
Du kan kalla det en kombination av digital-, informations- 
och sökkunskaper! En helt nödvändig mix som du kommer att 
få med dig efter dina studier på gymnasiet. Tillsammans med ditt 
utbildningspaket får du en bred grund att stå på oavsett vad du tänkt göra när 
du slutat plugga. 

Genom att använda datorn och IT på ett klokt sätt hoppas vi kunna bidra till en intressant 
studietid hos oss!

Med vänlig hälsning

Umeå Gymnasieskola



Innehåll
Den mapp du håller i din hand innehåller förutom studieguiden det här materialet:

Avtal som du skriver på för att använda den bärbara datorn samt Umeå kommuns IT-
system. Här finns även avtal för biblioteken samt skolkort.
Digitalis Filosoferar, en liten bok om hur man kan tänka om nätet
Handbok för föräldrar, en informationsskrift som belyser teknik och internetanvändning 
ur ett föräldraperspektiv. 
Råd till vuxna från Elza Dunkels, forskare inom ungas nätkulturer vid Umeå universitet.
En lathund från Kolla källan. En given plats i väskan!



Regler

Som elev vid vår gymnasieskola förväntas du vara varsam med den bärbara datorn och 
användningen av den. Hur du får använda datorn bestäms till stor del av de avtal som du 
skriver på om hur du får använda Umeå kommuns IT-system. 

Reglerna innebär att…

Läraren bestämmer hur och när datorn ska användas – datorn ska dock alltid 
finnas tillgänglig i skolan för att användas i undervisningen. 
Om du inte har datorn med dig till lektionen kan det noteras i närvarosystemet – 
vid upprepade tillfällen blir det samtal med hemmet och sedan rektorssamtal. 
Datorns batteri ska vara fullt laddat vid skoldagens början för att klara dagens 
lektioner och studiepass. Det innebär att datorn även ska laddas under lunchen. 
Det finns särskilda förvaringsskåp med laddare
Om datorn används till något med ljud ska hörlurar användas.
Spel är inte tillåtet under lektionstid, inte heller annan användning som kan 
störa andra elever.
Om du missköter dig och/eller inte följer lärarens instruktioner om hur datorn 
ska användas har läraren rätt att beslagta datorn i första hand resten av 
lektionen, i andra hand resten av dagen. 
Vid upprepad misskötsel blir det samtal med hemmet samt meddelande till 
rektor. 
När det gäller användning av datorn hemma måste du som elev diskutera och 
komma överens med dina föräldrar om det.
I de fall datorn används felaktigt på ett sådant sätt att elevens studier blir 
lidande (i skolan eller hemmet) kan efter samråd mellan skolan och målsman 
ditt lån av datorn avbrytas.



Kom åt dina studier när du vill
Under din studietid kommer du att använda ett webbaserat system som heter Fronter. 
Ditt användarnamn får du av din elevhandledare. Du måste vara rädd om dina 
användaruppgifter, och tänk på att inte lämna ut det till någon obehörig.

Fronter innehåller kursrum till de kurser som du går. I varje kursrum finns kursmaterial, 
möjligheter att lämna in dokument/läxor,  kontakt med lärarna och mycket mer. 

Det gör att du kommer åt dina kursplaneringar via Internet oavsett om du är 
hemma eller på skolan, och oavsett tid på dygnet. 

Webbadressen till Fronter är www.fronter.com/umea

Ergonomi
Att ha tillgång till en bärbar dator ger dig en massa möjligheter men också begränsningar. 
Det blir viktigare att tänka på din arbetsställning och reagera på tidiga signaler om ohälsa. 
Ta regelbundna pauser och res på dig emellanåt, särskilt viktigt är det i samband med 
skrivarbete framför datorn. 
 

Om du får problem med datorn
Ifall din dator eller övrig teknik inte fungerar går det bra att kontakta supporten ute på 
skolan. Supportdisken är bemannad varje dag mellan kl 11-14 för frågor. Ta reda på var din 
supportdisk är placerad på skolan.Gäller det frågor om Fronter och att använda kursrum 
vänder du dig till din kursansvariga lärare för det kursrum det gäller. För allmänna frågor om 
att använda Fronter vänder du dig till din elevhandledare.

Du kan ha frågor kring program, exempelvis Word, Excel och Powerpoint. Läraren ska då 
kunna ge dig handledning till de program som krävs inom ramen för den kurs som du följer. 

Tips!
PIM är en bra resurs ifall du vill veta mer om vanliga program som används i studierna. Tag 
en titt på webbplatsen: www.pim.skolutveckling.se
Kanske finns ditt svar där! Alla lärare på din gymnasieskola kommer på sikt att vara 
examinerade på PIM.


